
2019 年 11 ⽉ 
⼀般社団法⼈ ⼭梨県理学療法⼠会 御中 

⼭梨県臨床⼼理⼠会 
会⻑ 深沢 孝之 

 
⼭梨県臨床⼼理⼠会冬のワークショップのご案内 

 
拝啓 
 ⼩雪の候、貴会におかれましてはますますご発展のこととお慶び申し上げます。また、平素より当会
の活動にご理解とご⽀援を賜り誠にありがとうございます。 
 さて、この度当会では下記のとおり、東畑開⼈先⽣（⼗⽂字学園⼥⼦⼤学准教授）をお招きしてワン
デイワークショップを開催いたします。新しい時代を迎え、⽇頃から⾝近に関わらせていただいている
専⾨職のみなさまと、私たちが⼼理臨床活動において⼤切にしているものを分かち合うことができまし
たら嬉しく思います。 
 ついては、チラシを同封いたしました。ご関⼼のある貴会会員のみなさまへお知らせいただければ幸
甚です。 

敬具 
 

記 
⼭梨県臨床⼼理⼠会 冬のワークショップ 
【⽇程】 2019 年 12 ⽉ 22 ⽇（⽇）10:00（受付開始） 
【場所】 ⼭梨英和⼤学 101 教室（甲府市横根町 888） 
【講師】 東畑開⼈先⽣（⼗⽂字学園⼥⼦⼤学准教授）  
      主著「野の医者は笑う」「⽇本のありふれた⼼理療法」（誠信書房） 
        「居るのはつらいよ」（医学書院） など 
【内容】 第 1 部 10:30〜12:00 東畑先⽣講演「ありふれた⼼理臨床のための⼈類学」 
     第 2 部 13:00〜17:15 事例検討会  ※参加者には守秘誓約書へ当⽇ご署名いただきます。 
【会費】 ⼀⽇参加 8,000 円／講演のみ 3,000 円／事例検討のみ 5,000 円 
【申込】 申込サイト https://forms.gle/X1mKTBjzKjkgzUW1A ※申込締切 12 ⽉ 15 ⽇（⽇） 

以上 
 

【お問い合わせ】 
〒400-8555 ⼭梨県甲府市横根町 888 ⼭梨英和⼤学内 
 ⼭梨県臨床⼼理⼠会 研修委員会 
 psychoyamakenshuiinkai@yahoo.co.jp 
 担当 設樂（したら） 


